
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 2  

3° SETTORE - LAVORI PUBBLICI 

 
 

Determinazione n. 126 
 

 
OGGETTO: Approvazione contratto attuativo n. 1-2024 su accordo quadro per lavori di 

manutenzione segnaletica stradale orizzontale del Comune di Savigliano – 
Stagione 2023/24 - ditta “PADANA S.R.L.” - CIG: 9679788DBE 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è GABRIELLA FILOMENA 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, con particolare riferimento all’art. 184; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità;  

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

VISTO il regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi;  

VISTO il Decreto sindacale n. 22 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo all’Area 2; 

VISTA la Determinazione Reg.Gen.1159 del 20.12.2023 di nomina del Responsabile del settore III “Lavori Pubblici” 

VISTA la Determinazione Reg.Gen.1156 del 21.12.2023 di Delega di funzioni dirigenziali al responsabile del Settore III 
“Lavori Pubblici” 

VISTA la Deliberazione consiliare n. 57 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il DUP per il periodo 2024/2026; 

VISTA la Deliberazione consiliare n. 58 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il 
triennio 2024/2026; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 5 del 15.01.2023 con la quale è stato approvato il PEG 2024/2026; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 6 del 30.01.2023 ad oggetto: “Piano triennale di prevenzione della 
corruzione e per la trasparenza 2023/2025 – Approvazione definitiva”;  

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 145 del 12.10.2023 di approvazione del “Piano Integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) 2023/2023”;  

PREMESSO che: 



• periodicamente è necessario provvedere alla manutenzione ordinaria e alla nuova realizzazione della segnaletica 
orizzontale presente sulle strade del territorio comunale, anche in conseguenza delle applicazioni di nuove ordi-
nanze, per vetustà e adeguamento al Codice della Strada; 

• con propria determinazione Reg. Gen. 157 del 08.02.2023, rettificata con successivo Provvedimento Reg. Gen. 
281 del 23.03.2023, venivano approvati gli elaborati tecnici per i lavori di manutenzione segnaletica stradale oriz-
zontale anni 2023-2024; 

•  con determinazione della Centrale Unica di Committenza Reg. Gen. 88 del 18.07.2023 è stata aggiudicata alla ditta 
“PADANA S.R.L.”, con sede legale a Tombolo (PD) in via Municipio n. 1/A, l’esecuzione in appalto, a misura, dei la-
vori di manutenzione segnaletica stradale orizzontale del comune di Savigliano, alle condizioni tutte riepilogate nei 
documenti approvati con determinazione della stessa Centrale Unica di Committenza Reg. Gen. 56 del 17.04.2023 
e in tutta la documentazione attinente l’appalto;  
 

VISTA la determinazione Reg. Gen. 576 del 25.07.2023 di presa d’atto della suddetta aggiudicazione, in via definitiva – 
CIG: 9679788DBE, per un importo pari a € 96.774,19 oltre IVA 22%; 

RITENUTO di dover procedere alla stipula del Contratto Attuativo n. 1-2024 al fine di eseguire lavori di manutenzione 
segnaletica stradale orizzontale del comune di Savigliano.  

VISTA la documentazione predisposta dal Settore Lavori Pubblici per l’affidamento del contratto attuativo oggetto 
della presente determina, (allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale): 

❖ Contratto Attuativo 1 - Elenco lavori oggetto di intervento; 
❖ Contratto Attuativo. 

D E T E R M I N A 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo; 
2. DI STIPULARE il contratto attuativo n. 1-2024 discernente dall’Accordo Quadro rep. 22654 del 15.09.2023, (CIG: 

9679788DBE), con la ditta “PADANA S.R.L.”, con sede legale a Tombolo (PD) in via Municipio n. 1/A per un importo 

di totale di € 39.434,06, di cui € 323,00 quali costi per la sicurezza ed € 7.111,06 per IVA al 22%; 

3. DI DARE ATTO che l’importo residuo dell’Accordo Quadro, a seguito dell’adozione del presente provvedimento è 
pari ad € 15.913,38 oneri sicurezza e IVA esclusa; 

4. di approvare gli elaborati tecnici per la stipula del contratto attuativo in oggetto, predisposti dal Settore Lavori 
Pubblici, e costituiti dai seguenti documenti: 
❖ Contratto Attuativo 1-2024 - Elenco interventi; 
❖ Contratto Attuativo 1-2024. 

 
5. DI NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento il Responsabile del III Settore – geom. Sergio Fissolo; 
6. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, è l’arch. Romano 

Perotto del Settore III Lavori Pubblici, nominato con det. reg. gen. 575 del 20.06.2024; 
7. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legit-
timità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

8. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, 
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

9. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 
33 del 2013; 

10. per il servizio di cui trattasi è stato acquisito il seguente CIG: 9679788DBE; 
11. DI DARE ATTO che, rispetto alla procedura di affidamento in oggetto, nei confronti del RUP e sottoscritto Dirigente: 

- non ricorre conflitto d’interesse , anche potenziale dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 6 del DPR n. 62/2013 e 
del Codice di comportamento del Comune di Savigliano; 

- non ricorrono le cause di astensione previste dall’art. 7 del DPR n. 62/2013 e dal codice di comportamento del 
Comune di Savigliano; 

- non ricorrono le condizioni di astensione di cui all’art. 14 del D.P.R. n. 62/2013 e al codice di comportamento 
del Comune di Savigliano, ne le situazioni ed i comportamenti ivi indicati; 

- non ricorrono le condizioni ostative previste dall’art. 35 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i. 
- non ricorrono le situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 16 del D.lgs36.2023; 
- dichiarazioni che si intendono rese ai sensi del DPR 445/2000, con la firma del presente documento. 

12. DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 
- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 



- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa 
 

 
 

 
 
 

Savigliano, lì 01 luglio 2024  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

GIOVANNI RABBIA 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


